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Foto: archiv Ivany Fajnorové

Úvodní 
slovo 
starostky

Úterý 18. 3. Dříve než jsem pojedla ovesnou kaši s ovocem 
a  jogurtem a  vypila překapávanou kávu s  našlehaným 
mlékem, jsem na sebe natáhla župan a ještě v polospán‑
ku bloumala po mrazivém dvoře s naším dvouapůlletým 
chlupáčem Tymiánkem. Čurání a své ranní dávky hraní 
a jedení se obvykle dožaduje ještě dřív, než odbije šestá.  
Ani tentokrát tomu nebylo jinak. V kuchyni na stole pak 
pouštím notebook a  v  obýváku si roztáhnu karimatku,  
abych svému ztuhlému tělu dopřála lehké protažení 
a rozproudila v něm energii.

U snídaně přelétnu denní tisk, po ní pak sezobnu lékařem 
předepsané pilulky a usedám k práci. Otevřu e‑mailovou 
korespondenci a úkolníček. Manžel odchází do práce, pes 
zalézá do pelíšku a já mám konečně klid. Je neúřední den. 
Nemám domluvená žádná jednání a oběd od neděle čeká 
v ledničce. Nemusím se líčit a mohu pracovat v domácím 
oblečení. Stačí mi internetové připojení, dálkové připojení 
na úřední server a mobil.

Dnes mě čeká příprava programu jednání rady MČ, vyřizo‑
vání poštovní korespondence, psaní článků do zpravodaje, 
podpisy k platbám v elektronické pokladní knize, domlou‑
vání schůzek, vyběhnu i  do terénu, abych zkontrolovala 
práci na psím výběhu.

V úřední den se ranní rituál nemění, jen se po snídani ospr‑
chuji, nalíčím, tepláky vyměním za oděv, jehož výběr je zá‑
vislý na očekávaných činnostech, a přesouvám se na úřad, 
případně jedu MHD na jednání. Na úřadě už na mě čeká 
fronta úřednic, aby se mnou prodiskutovaly svoje úkoly 
ještě dřív, než stačím otevřít notebook. A  pak obvyklý 
kolotoč prošpikovaný návštěvou občana, domluvenými 
schůzkami, kontrolními dny na stavbách, šetřením v teré‑
nu a tak pořád dokola.

Často bývám v  jednom kole a  některá jednání nebývají 
zrovna příjemná a netěším se na ně, přesto mám svoji práci 
ráda. Dává mi totiž smysl.

Ivana Fajnorová, starostka

Obecní zpravodaj  
v novém kabátě
Jistě jste si, milí čtenáři, všimli, že z obchodů zmizely někte‑
ré noviny a mnohé časopisy se vydávají v redukované for‑
mě. Tato skutečnost nás přiměla k zamyšlení, zda v době, 
kdy má skoro každý chytrý telefon, iPad, notebook či PC 
a k tomu dostupný internet, má vůbec smysl tištěný obecní 
zpravodaj vydávat.

K čemu jsme ve svých úvahách dospěli, jste si mohli všim‑
nout koncem února při vybírání své poštovní schránky. 
S ohledem na občany, kteří chytré telefony či jiné přístroje 
nevlastní, s internetem nejsou kamarádi anebo jednoduše 
dávají přednost čtení textu z papíru, jsme u tištěné podoby 
nakonec zůstali a z přesvědčení, že Jundrovský zpravodaj 
si zaslouží vypadat víc jako časopis, jsme se rozhodli ob‑
léknout ho do nového pláště a čtenářovu oku a jeho mysli 
ulevit vzdušnějším rozložením obsahu tak, jak je obecně 
u psaného textu doporučováno.

Oslovili jsme několik grafiků, dva z nich nám pak svůj na‑
vržený vizuál představili  – výraznější změna grafického  
studia UPSALA, s. r. o. se většině líbila více. A obsah? Jaký 
bude, je jen na nás všech, a to nejen na zvolených zastu‑
pitelích či úřednících. Poslat podepsaný příspěvek či foto‑
grafii může každý, kdo se tak rozhodne, a  to na e‑mail 
redakce@jundrov.brno.cz. 

Pokud redakční rada uzná informační hodnotu příspěvku za 
vhodnou k uveřejnění a příspěvek bude v souladu se Zása‑
dami pro vydávání obecního zpravodaje MČ Brno‑Jundrov, 
můžete se těšit, že vaše sdělení spatří světlo světa.

Zásady lze nalézt na webových stránkách
www.jundrov.info ve složce Život v Jundrově
– Jundrovský zpravodaj.

Ivana Fajnorová, starostka
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Reorganizace 
jundrovského 
úřadu
Po zrušení stavebních úřadů městských částí od 1. 7. 2024 
došlo na jundrovském úřadě také ke zrušení agendy OSPOD 
(orgán sociálně‑právní ochrany dětí), kterou pro Jundrov 
od 1. 4. 2025 vykonává ÚMČ Brno‑Komín. Ani v  jednom 
případě to však neznamená, že v  těchto oblastech ne‑
budeme moci jundrovským občanům poradit  – referent‑
ka zrušeného stavebního odboru Ing.  arch. Hoplíčková  
přijala nabídnuté místo vedoucí odboru s agendou investi‑
ce, majetek a  životní prostředí, stejně tak neváhejte oslo‑
vit bývalou pracovnici sociálního odboru Evu Odehnalo‑
vou, která nyní spravuje bytový fond a  pečuje o  seniory.  

Spolu s  těmito změnami jsme byli nuceni nově sepsat 
veškeré činnosti, které na jundrovském úřadě zůstaly,  
v důsledku čehož pak rada MČ rozhodla o  jeho zefektiv‑
nění reorganizací. K 30. 4. 2025 se tak loučíme s referent‑
kou Bc. Hanou Longínovou, jejíž agenda přešla na Ing. arch. 
Hoplíčkovou, a  s  Bc.  Irenou Porubovou, jejíž činnost  
vykonává paní Odehnalová. K  témuž termínu do před‑
časného důchodu odchází dosavadní tajemnice Bc.  Ivana  
Breburdová, na jejíž místo jsme ve výběrovém řízení  
vybrali Mgr. Petru Grycovou.

Velké díky Ivaně Breburdové za její obětavou a  dlouho‑
letou práci pro Jundrov. Přeji jí, aby si ve zdraví užívala 
svých sedmi vnoučat, denně byla opečovávaná manželem, 
a budou‑li potřebovat péči její rodiče, ať je zdravá a silná 
a její mysl zůstane za všech okolností pozitivní.

Ivana Fajnorová, starostka

Vážení spoluobčané, rád bych Vám v rámci doufejme pra‑
videlné sekce našeho zpravodaje představil drobné investi‑
ce v jundrovském veřejném prostoru, které se buď podaři‑
lo realizovat, nebo jsou připravovány. Jak název napovídá, 
jde o věci rozsahem sice malé, ale mající nemalý význam 
pro naši jundrovskou komunitu. 

A protože jako celoživotní občan Jundrova trpím „provoz‑
ní slepotou“, budu rád, pokud se se mnou nebo úřadem 
podělíte o Váš námět na nějakou drobnější úpravu našeho  
společného prostoru na adrese hubl@jundrov.brno.cz.

Richard Hubl, radní za hnutí Jundrováci 

Jundrovské maličkosti

Přechod na Nálepkově v rámci 
křižovatky s ulicí Stromovka
Po změně zaměření budovy na ulici Stromovka ze základní 
školy na gymnázium, následně Akademii Sting a aktuálně 
na „bez využití“ se zvýšil průjezd malých školáků na růz‑
ných koloběžkách a kolech, kteří ve snaze stihnout neú‑
prosné zvonění překonávali více či méně bezpečně ulici 
Nálepkovu ve směru k ZŠ Jasanová. Nedotažená bezbarié‑
rovost přechodu byla pro školáky drobnou překážkou, pro 
maminky s kočárky překážkou střední a pro osoby na vo‑
zíku překážkou zásadní. Moje původně naivní představa, 
že bude stačit jen jakési „zbroušení“ obrubníku, vzala při 
projektování za své a výsledkem nakonec byla ne úplně 
triviální úprava řešení přecházení celé křižovatky. Výsle‑
dek myslím nakonec není špatný, byť bezbariérovosti celé 
cesty na ZŠ Jasanová z prostoru Dubová a Březová ještě 
pár drobností brání, aktuálně třeba rekonstrukce rohové‑
ho domu Nálepkova – Olšová a zábor přilehlého chodníku. 
To bude ale brzy vyřešeno.

Richard Hubl, radní za hnutí Jundrováci Foto: Richard Hubl
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Nájemné v obecních bytech v Jundrově

Vážení spoluobčané, dovolte mi vám 
v krátkosti představit rozhodnutí RMČ, 
které bylo provedeno v polovině února 
2025, stanovující od 1. 7. 2025 výši 
nájemného v obecních bytech pro nově 
uzavírané a „dodatkované“ smlouvy  
na přibližně 60 % „tržního“ nájmu.

Městská část Brno‑Jundrov má od statutárního města  
Brna, které je vlastníkem, aktuálně svěřeno do péče  
164 obecních bytů. To je v rámci Brna, vzhledem k počtu  
obyvatel MČ, průměrný počet. Například sousední  
Kohoutovice mají přibližně 1  900 obecních bytů (nejvíce 
na obyvatele v Brně), naopak populačně větší Komín má 
bytů přibližně 90 a Žebětín nemá obecní byty vůbec.

Byty v jundrovské správě jsou ve velmi dobrém technic‑
kém stavu, umístěné v zateplených panelových bytových 
domech, mají rekonstruovaná bytová jádra, vyměněná 
okna, opravené střechy a průběžně obnovované rozvody. 
Předepsané nájemné na r. 2025 je za všechny byty celkem 
11,1 mil. Kč, což činí průměrné nájemné 98 Kč/m² a mě‑
síc. To je hluboko nejen pod tržním nájemným, ale i pod 
tzv.  minimálním ekonomickým nájemným stanoveným 
statutárním městem Brnem pro panelové domy v Jundro‑
vě, které činí 114,8 Kč/m² a měsíc.

Majetek obce musí být využíván účelně, hospodárně 
a v souladu s  jejími zájmy, což je mimo jiné reflektováno 
jak v rámci Programu rozvoje městské části Brno‑Jundrov 

pro období 2022–2026, schváleného na 5. zasedání ZMČ 
jednomyslně (čehož si nesmírně vážím), tak v doporučení 
Komise pro sociální, bytovou a  zdravotní problematiku.  
Cílem pronájmu obecních bytů samozřejmě není maximál‑
ní zisk, na druhou stranu nájemné, které je v  některých 
případech na 20 % tržního nájmu, považuji z pohledu dob‑
rého hospodáře za neobhajitelné. Navíc takováto dispro‑
porce s  sebou může přinášet i  řadu dalších negativních 
jevů, jakými můžou být např. nelegální podnájmy. Peníze 
z  vybraného nájemného jsou navíc používány nejen na 
údržbu, opravy a modernizaci bytů, ale jsou z nich financo‑
vány i další investice ve prospěch celé MČ, např. investice 
do ZŠ Jasanová.

Zvýšení nájemného z únorového usnesení se, jak jsem psal 
výše, týká pouze nově uzavíraných a  „dodatkovaných“ 
smluv, což pro rok 2025 znamená minimálně 5 smluv, pro 
rok 2026 minimálně 9 smluv. To není mnoho. Navíc 117  
ze 164 bytů, které jsou z dřívějších dob pronajaty na dobu 
neurčitou, se usnesení vůbec nedotkne. U nich občanský 
zákoník umožňuje pronajímateli zvýšit nájemné maximál‑
ně o 20 % za 3 roky. RMČ u těchto smluv již rozhodla o zvý‑
šení nájemného o maximálně možných 20 % k 1. 7. 2023 
a následně k 1. 10. 2026. Tímto tempem se např. aktuální 
smlouva na dobu neurčitou na byt 1+1 ve výši 2 840 Kč 
měsíčně dostane na deklarovaných 60 % „tržního“ nájmu 
(cca 8 400 Kč) v roce 2041. V tu dobu však pravděpodobně 
bude ekvivalent 60 % „tržního“ nájmu úplně jiné číslo.

Zájmem obce je spravovat veřejné statky ve prospěch 
všech obyvatel obce. RMČ proto bude nadále pracovat 
s cenou pronájmu obecních bytů.

Richard Hubl, radní za hnutí Jundrováci 

Definitivní konec  
pálení
Od letošní zahrádkářské sezony dochází k zásadní změně 
u pálení zahradního odpadu, tedy listí, větví či trávy.

Na základě sjednocení zákonů o  odpadech a  ochraně 
ovzduší byla zrušena brněnská vyhláška umožňující měst‑
ským částem umožnit spalování odpadů ze zahrádek.

Neznamená to nic menšího, než že pálení odpadů je ZCELA 
ZAKÁZÁNO!

Alternativy jsou tři: 
1. Kompostování na vlastní zahradě.
2. Využití mobilního kontejneru, který během sezony jezdí 
 po Jundrově (detaily na stránkách MČ nebo ve zpravodaji MČ).
3. Odvoz do sběrného dvora. Nejbližší je 3 km vzdálená 
 Sochorova, má otevřeno každý den.

Jundrov přestane být (byť už jen zbytkovou) indiánskou 
vesnicí, kde pálení uvedených odpadů zhusta obtěžovalo 
mnoho sousedů. Vyřeší se také debata o  tom, jak suchý 
musí onen odpad být (mnohdy vůbec) a jestli jde jen a pou‑
ze o bioodpad ze zahrádek, či ještě něco dalšího, čeho bylo 
potřeba se takto „zbavit“.

Ondřej Šťastník
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Zápis 6. RMČ konané dne 12. 3. 2025
… zrušení Komise životního prostředí, kultury a  sportu 
k 31. 3. 2025. Jedná se o oblast, kterou má v gesci paní 
místostarostka Koláčná, která je zároveň předsedkyní této 
komise a jí svěřené oblasti se aktivně věnuje v rámci své 
funkce, zatímco ostatní členové komise se nijak nezapojují. 
Zrušením komise dojde k roční úspoře finančních prostřed-
ků ve výši 38 400 Kč.

 Tak se stalo skutečností, co se v poslední době dalo pozorovat 
u kulturních akcí pořádaných obcí. Některé akce se ruší, ve 
zbývajících zůstává při organizaci pár věrných nečlenů ko‑
mise. Proces centrifugace je dokončen, komise zrušena, úspo‑
ra pár tisícovek ročně (jupí, konečně začneme šetřit na nový 
kulturák za 70 mil.). Když jsem nastupoval do zastupitelstva 
v roce 2014, viděl jsem svoji příležitost právě na poli kultury 
(neb nejsem ani ekonom, ani právník či stavař). Tou dobou 
bylo v komisi asi 5–7 lidí, možná za to bylo pár korun, ale ty 
se většinou stejně posílaly na fond zastupitelů k financování 
dětských dnů apod. V sále byla občas přednáška, občas i ně‑
jaký koncert, občas se promítaly filmy, postupně nabíhaly 
nové akce pod hlavičkou kulturní komise – ples, výstup na 
Holednou, velikonoční košt, Ukliďme Česko, blešák, dětský 
den, otevírání plovací sezony, Benátská noc, podzimní dětské 
burzy. Nechal se vyzdobit malbou podchod u úřadu, rozběh‑
la se sbírka na zakoupení plastiky kočky, rozšířil se park na  
Prachejlích, sázely se stromky.

Organizace většiny jundrovských akcí jde většinou napříč 
obcí přes nejrůznější dobrovolníky, zastupitele až po úřad 
a různé spolky, spojnicí je vždy naše fantastická místosta‑
rostka a skupina nadšenců kolem ní, kteří se pokaždé za‑
pojí do organizace čehokoli. Kulturní komise při úřadu MČ 
nejenže některé akce přímo pořádala (ples, Ukliďme Česko, 
zahájení plovací sezony, dětský den aj.), ale především slou‑
žila jako koordinátor a spojka mezi občany, jundrovskými 
spolky a mocí úřední, zpracovávala podklady pro sponzo‑
rování aktivit jundrovských spolků, shromažďovala různé 
jurodivé nápady, z nichž mnohé pak pomáhala skrze RMČ 
realizovat či financovat (park u Prachejlí, nábřeží u mos‑
tu, kocour). Lidé v  kulturní komisi nebyli pro peníze, ale  
z nadšení pracovat pro Jundrov. Ve chvíli, kdy se chysta‑
la nějaká akce, byli všichni, včetně rodinných příslušníků, 
připraveni zapojit se do organizace. Jundrov je pěkná dě‑
dina, pravda, se socialistickým náměstíčkem a prázdným 
kulturákem, ale kde je díky spolkům, hasičům a sokolům 
živo. Je jen škoda, že rada MČ místo hledání mladých spo‑
lupracovníků a  nových aktivit v  Jundrově hází klacky 
pod nohy všem, kteří by rádi rozhýbali jundrovské tišiny,  
a rezignovala na aktivní řešení. Proto bych byl rád, kdyby 
se rada vrátila zpět ke kořenům a z řad mladých zastupite‑
lů a přátel Jundrova opět vytvořila funkční skupinu nad‑
šenců za Jundrov krásnější a radostnější.

Lubomír Hošek

Ano, je to tak, staří jsou nezdvořilí a neumí zdravit. A od koho  
se to potom mají ti mladí naučit, že ano? Asi před rokem 
napsal pan radní Šťastník na téma zdravení v  Jundrově 
pěkný fejeton, se kterým se zcela ztotožňuji. Leč zůstal 
u popisu. Já jsem se pokusil o shrnutí příznaků, diagnostiku  
a návrh léčby. V zásadě jsem vycházel z toho, že přibližně 
87,13 % Jundrovanů je mladších než já. Pro další sledování 
jsem vytvořil A skupinu – tam jsem očekával, že budu po‑
zdraven, B skupinu, kde jsem zdravil i mladší bez čekání, 
a skupinu C, kde pozdravil první ten, kdo to stihl. V A sku‑
pině jsem pozoroval několik lidských podskupin. Podsku‑
pina A a) – člověk vás míjí v mlze, vůbec vás neregistruje 
(možná má sluchátka nacpaná v  uších, možná na něčem 
jede, možná je znaven ze sociálních sítí a přirozený sociální 
kontakt nepotřebuje, možná už je úplně mimo). Podskupina 
A b) – upírám na ně upřený pohled plný očekávání pozdra‑
vu, vnímá vás, ale tváří se vyděšeně, je nesvůj, neví, co se 
po něm chce, většinou těká očima a pak uhne a nepozdra‑
ví. B skupinu tvoří lidé zdravící, lépe řečeno ochotní reago‑
vat na pozdrav. Podskupinu B a) pak tvoří ti, kteří po chvíli 
upřeného pohledu něco zamumlají (kletbu nebo pozdrav, 
kdoví), ale nezmění obličej. Lidská podskupina B b) už pa‑
tří mezi nadějné. Ve chvíli, kdy je pozdravíte (pořád ještě 
od nich nemůžete očekávat první pozdrav), jako by z nich 
spadla kletba, dokážou se na chvíli i zbavit mlhy na očích 
a usmát se a vypadne z nich zřetelný pozdrav. B c) podsku‑
pina (jakýsi přechod do skupiny C) je velmi optimistická, 
po relativně krátkém upřeném pohledu dojde ke shození 
masky a k normálnímu suchému pozdravu otravného, ale 
staršího strejdy. Skupina C je samozřejmě nejoptimističtěj‑
ší, protože většina účastníků se raduje ze setkání a větši‑
nou nezůstane jen u prostého pozdravu. První pozdrav při‑
rozeně a spontánně vychází z respektu ke zdravené osobě 
(staršímu, paní starostce, řediteli školy, dámě). Další dělení 
na C a) – obdržím pozdrav + úsměv, C b) – pozdrav + dotaz 
na děti, práci, C c) – pozdrav + dotaz na děti + na zdraví, C 
d) – pozdrav + hovor na téma děti + zdraví + známí, C e) – 
pozdrav + slovní jundrovský zpravodaj, C f)  – pozdrav + 
pozvání – jdeme na jedno už je nepodstatné, protože už jen 
popisuje odstíny lidské pospolitosti. Poměr skupin A : B : C 
bych odhadoval tak na 60 : 30 : 10.

Vzhledem k  odhaleným skutečnostem navrhuji jednodu‑
chou léčbu – staří se už konečně musí naučit slušně, zřetel‑
ně a včas zdravit mladší, protože jinak se pozdravu a od‑
povědi, případně přívětivého obličeje nedočkáte. Máme 
poslední šanci, jak nastupující generaci naučit se na ulici 
usmát, zareagovat na živého člověka a  neustrnout v  po‑
sílání nakašírovaných, nastylizovaných a deformovaných 
ksichtů po nejrůznějších sítích.

Takže ještě jednou – pěkné pozdravení a dobrý a ještě lepší 
den, Jundrované.

Lubomír Hošek

Tak nám zrušili kulturní 
komisi…

Zdravení v Jundrově. 
Průlomové odhalení
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Kulturní podvečer na jundrovské 
radnici: květen 2025

Po úspěšné listopadové premiéře bychom v květnu toho‑
to roku rádi uspořádali v pořadí druhý Kulturní podvečer 
na jundrovské radnici. Akce je pojata jako moderované 
komorní setkání těch z nás, kteří se věnují nějaké formě 
kulturní či umělecké (volnočasové) aktivity. Jejím smyslem 
je přinést umění do srdce Jundrova, vytvořit milý zážitek 
účinkujícím i publiku a strávit příjemný čas ve společnosti 
lidí, které pojí umělecké sklony.

Vyzýváme tedy všechny amatérské, poloprofesionální, či 
dokonce profesionální hudebníky, zpěváky, literáty, taneč‑
níky či osoby jinak kulturně či umělecky činné, aby nevá‑
hali a přišli se podělit o své umění s ostatními Jundrováky. 
Vítány jsou všechny věkové kategorie, od dětí po seniory. 
Svá vystoupení mohou předvést jednotlivci, dvojice i men‑
ší skupiny (cca do 7 osob), délka vystoupení je na účinkují‑
cích, doporučený maximální rozsah je do 15 minut.

A teď to nejpodstatnější:

Pokud se najde dostatečný počet účinkujících, Kulturní pod‑
večer se uskuteční v prostorách zasedací místnosti Úřadu 
MČ Brno‑Jundrov, Veslařská 56, a  to v  úterý 20. 5. 2025 
od 18:00. Aktuální informace budou k dispozici v průběhu 
května na obecním webu, na vývěskách a na FB.

Účinkující mohou přihlásit svá vystoupení do 30. 4. 2025, 
a to jedním z následujících způsobů:

A: Online přihlášení prostřednictvím Google 
formuláře: Využijte následující odkaz nebo 
QR kód a  vyplňte potřebné údaje o  svém  
vystoupení:
https://forms.gle/1oHvGavAFsL6Pr4P9.

B: Přihlášení na ZŠ Jasanová: Obraťte se na pana učitele 
Mgr.  Ondřeje Vitulu, který vám poskytne přihlašovací 
formulář.

C: Požádejte o přihlašovací formulář na adrese:
gabriela.durnova@seznam.cz.

A ještě několik fotografií z podzimu jako poděkování účin‑
kujícím a motivaci pro další odvážné (zleva stepařky Hana 
Beranová a Karolína Vaňková, rodinná kapela Vaňkových 
a písničkář Andy Minet, foto Jan Soukup).

PS: Pokud někde na půdě či ve skříni schováváte hudební 
nástroj, na který jste „kdysi“ hráli, zkuste ho oprášit a zase 
si zahrát. Jestli píšete básničky či cokoli jiného „do šuplí‑
ku“, podělte se s námi o svoji tvorbu. A určitě je i řada dal‑
ších možností, jak sobě a ostatním udělat den o něco hezčí.  
Těšíme se na vás!

Gabriela Hublová, předsedkyně Komise 
pro školství RMČ za hnutí Jundrováci

Foto: Jan Soukup
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Z úřadu

Jubilanti únor a březen 2025: 

2. 2. 1931 Ladislav Zbořil (94)
4. 2. 1933 Miloš Petrů (92)
9. 2. 1943 Olga Horká (82)

11. 2. 1944 Marie Jelínková (81)
13. 2. 1940 Libuše Gottwaldová (85)
19. 2. 1937 Milena Kučerová (88)
23. 2. 1942 Ludmila Lobová (83)
24. 2. 1939 Antonín Okleštěk (86)

5. 3. 1941 Jarmila Vyzinová (84)
6. 3. 1943 Božena Drábková (82)

10. 3. 1942 Josef Lapčík (83)
14. 3. 1943 Marie Možnarová (82)
19. 3. 1944 Josef Vlček (81)
21. 3. 1937 Stanislav Dočkal (88)
22. 3. 1941 Jitka Baráková (84)
23. 3. 1933 Václav Labský (92)
25. 3. 1935 Drahomíra Plšková (90)
27. 3. 1940 Milada Markechová (85)
27. 3. 1935 Věra Kuňáková (90)
29. 3. 1942 Arnošt Trubák (83)

Do kontejnerů na sběrových dnech tedy
NELZE ODEBÍRAT např.:

• ELEKTROZAŘÍZENÍ ČI ELEKTROODPADY

• ZÁŘIVKY ČI ÚSPORKY
• STAVEBNÍ ODPADY

• NEBEZPEČNÉ ODPADY

(např. televize, monitory, PC, lednice, pračky, rádia, sporáky, vařiče, myčky atd.)

(např. „stavební suť“, sádrokarton, dveře, okna, izolační materiály,  
střešní krytinu, bytová jádra, sanitární zařízení, IPA atd.)

(např. obaly od barev, barvy, tiskařské barvy, tonery, cartridge, kyseliny, 
rozpouštědla, fotochemikálie, pesticidy, motorové a jiné oleje, baterie, 
akumulátory atd.)

(tetrapack) atd.

• PNEUMATIKY

• SKLO, PAPÍR, PET LÁHVE, KOMPOZITNÍ OBALY 

Seznam sběrných středisek odpadů s aktuálními informa‑
cemi naleznete na http://www.sako.cz/sso/seznam/.

Žádáme řidiče, aby v uvedené dny přeparkovali 
svoje vozidla.

Blokové čištění komunikací 
v roce 2025
BLOK č. I – čištění proběhne dne 4. 8. 2025
Březová, Dubová, Lelkova (část od konečné MHD po kři‑
žovatku s ulicí Dubovou), Stromovka, Smrčková, Tyršovo 
návrší, Optátova (část od křižovatky Lelkova x Optátova 
x Březová), Nálepkova (část od křižovatky Nálepkova x  
Lelkova, její horní část), Průhon.
 
BLOK č. II – čištění proběhne dne 5. 8. 2025
Osiková, Sosnová, Šeříková, Modřínová, Olšová, Rozmarý‑
nová, Gellnerova, Muškátová (část od křižovatky Sosnová  
x Muškátová v délce 60 m).

Sběrové dny na území MČ Brno-Jundrov 
v roce 2025
3. 5. 2025 parkoviště na konečné autobusu
    MHD linky č. 67 Lelkova ulice
10. 5. 2025 parkoviště Nálepkova x Olšová
24. 5. 2025 parkoviště Jasanová
30. 8. 2025 parkoviště Nálepkova x Olšová
13. 9. 2025 parkoviště na konečné autobusu
    MHD linky č. 67 Lelkova ulice
25. 10. 2025 parkoviště Jasanová

S  ohledem na nutné plnění platného znění zákona 
185/2001 Sb., o odpadech, i během sběrových dnů považu‑
jeme za nezbytné znovu upozornit, že sběrové dny konané 
v MČ Brno‑Jundrov jsou určeny pouze pro sběr objemného 
odpadu, katalog. číslo 20 03 07 (např. objemově uprave‑
ný nábytek, matrace, peřiny, koberce, dětské autosedačky, 
plastový nábytek atd.) a biologicky rozložitelného odpadu 
ze zahrad, katalog. číslo 20 02 01 (např. tráva, listí, větve, 
vše bude přijímáno pouze objemově upravené na kusy  
o  velikosti maximálně 50  cm), a  to výhradně od občanů,  
fyzických osob nepodnikajících!

BLOK č. III. – čištění proběhne dne 6. 8. 2025
Jedlová, Pivoňkova, pojezdový chodník do Komína, 
Nálepkova (část od křižovatky Nálepkova x Optátova  
po křižovatku Nálepkova x Veslařská), Jasanová, V Luzích, 
Kopretinová po č. o. 37, Výšina, komunikace za K centrem.
 
Čištění vozovek ZÁKOS proběhne 2. 6. 2025 a 6. 10. 2025
Optátova, Lelkova, Veslařská, Nálepkova (část od křižo‑
vatky Nálepkova x Optátova po křižovatku Nálepkova x 
Lelkova). Čištění bude vždy probíhat včetně parkovišť, zá‑
livů, odstavných stání a konečné linky MHD 67.

Čištění bude vždy probíhat včetně parkovišť, zálivů, od‑
stavných stání a konečné linky MHD 67.

Žádáme řidiče, aby po dobu blokového čištění 9.00–16.00 
respektovali dopravní značení a na uvedenou dobu svoje 
vozidla přeparkovali.

• AUTOSKLO A OSTATNÍ AUTOSOUČÁSTKY
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Jundrovský ples
Dne 15. února 2025 proběhl v pořadí 12. Jundrovský ples. 
V prostorách restaurace Nová Svratka k  tanci a poslechu 
hrála skupina Wendy’s  Band Hurikán. Součástí programu 
bylo step vystoupení a soutěž o ceny. Letos byla mezi hlav‑
ními cenami jako tradičně popelnice, dále degustační menu, 
chytré hodinky, společenská hra, kniha Emilka, nářadí, ale 
i víno. Na plese panovala příjemná atmosféra, velkým pozi‑
tivem byl dostatek prostoru pro tanec a hlavní organizátor‑
ka Irena Koláčná byla oděna do sněhově bílých šatů.

Štěpánka Petričák

V  sobotu 8.  února 2025 proběhlo v  Jundrově mistrovství 
v zimním plavání. Jednalo se o čtvrtý ročník zde v Jundro‑
vě. Soutěž uspořádal plavecký klub FIDES za podpory ÚMČ 
Brno‑Jundrov. Teplota vody byla ráno 1,8 °C. Na startu bylo 
přihlášeno kolem 150 účastníků, závodilo jich 148. Závodili  
muži i  ženy  – 93 mužů ve věku od 16 do 82 let a  55 žen  
od 17 do 81 let. Plavci soutěžili v  9 věkových kategoriích.  
Nejrychlejších časů na nejdelší trati dosáhli Jakub Kačerovský  
z  I. plaveckého klubu otužilců Praha a  Lenka Pavlacká  
ze Sportovního klubu Plaveckého areálu Pardubice. Zlatou 
medaili získal také místní jundrovský občan a nejstarší účast‑
ník závodů, Bedřich Hanuš, člen pořádajícího klubu FIDES 
Brno.

Štěpánka Petričák

V sobotu 15. března se Brno rozloučilo s trolejbusy Škoda 
21Tr, které sloužily cestujícím více než 25 let. Byly to prv‑
ní nízkopodlažní trolejbusy v Brně, čímž výrazně zlepšily 
dostupnost a  komfort MHD. Rozlučkové jízdy probíhaly  
na trase Česká – Slovanské náměstí – Přívrat – Anthropos – 
Čtvrtě – Kohoutovice, hájenka a zpět. V Jundrově obsluho‑
valy trolejbusy zastávku Jundrovský most. Kromě vozidel 
21Tr s evidenčními čísly 3030, 3059 a 3063 byl vypraven 
i trolejbus 22Tr patřící do sbírky muzejních vozidel. Jízdy 
byly zpoplatněny a celý výtěžek akce věnoval Dopravní 
podnik města Brna organizaci Velvet Smile, která pomáhá 
nemocným dětem a obětem domácího násilí. Akce přiláka‑
la mnoho fanoušků dopravy i běžných cestujících, kteří si 
chtěli tyto trolejbusy naposledy užít. Po ukončení provozu 
v  Brně bylo dvacet vozů darováno ukrajinskému městu 
Charkov. Tam budou dále sloužit v provozu nebo jako zdroj 
náhradních dílů. Rozloučení s legendárními vozy tak mělo 
nejen historický, ale i charitativní rozměr.

Jakub Baxanta

Rozlučková jízda

Foto: Jakub Baxanta

Foto: Radim Smékal, archiv redakce

Foto: Radim Smékal, archiv redakce

Brněnský kilometr
54. ročník tradičního závodu
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Co se děje na ZŠ Jasanová
Příroda a jaro se již probraly ze zimního 
spánku a vše raší, kvete a roste v plném 
proudu. Stejně tak i život na naší škole.

Po krátkém odpočinku o pololetních a jarních prázdninách 
jsme se pustili znovu do náročné práce. Vedle tradičních 
školních činností se naši žáci zapojili do řady vědomostních 
soutěží. Starší žáci se zúčastnili školních i  městských kol 
Matematického klokana, Pangey i  Chemické olympiády 
a vyzkoušeli si soutěž Babylon aneb rozumíme si?, zaměře‑
nou na čtení textů s porozuměním. Mladší žáci představili 
své interpretační dovednosti ve školním kole recitační pře‑
hlídky. Pro doplnění vědomostních znalostí žáci absolvo‑
vali také některé programy související s výukou. V rámci 
projektu Svět kolem nás zhlédli zajímavý zeměpisný do‑
kument o Ekvádoru, v Rozmarýnku se dozvěděli mnoho 
zajímavého o broucích, pavoucích a dalším hmyzu (pořad 
Mise pro šest nohou), přírodní zákonitosti poznávali také 
ve VIDA! science centru. Mladší žáci vyrazili za zajíma‑
vostmi rovněž do brněnského planetária a v rámci pořadů 
Se zvířátky o  vesmíru a  Stellárci: Zelená výprava se se‑
znamovali se Sluneční soustavou, planetami a  hvězdami. 
Děti z přípravné třídy absolvovaly pořad o kamarádských 
vztazích nazvaný Barevná voskovka, v centru Lipka pořad 
Jak pejsek s kočičkou pekli sušenky, zapojily se do projek‑
tu o kuřátkách Líhneme ve školce. Stranou nezůstalo ani 
umění, kultura a sport. Navštívili jsme koncerty brněnské 
filharmonie v Besedním domě (pořady V orchestru, Hudba 
a pohyb), představení Čert a Káča v Divadle Bolka Polívky, 
žáci 1.  stupně si prohlédli jundrovskou pobočku Knihov‑
ny Jiřího Mahena a zúčastnili se jejího pořadu Večerníčky. 
Sportovní nadšenci se zapojili do školních a městských kol 
plaveckých soutěží i soutěží ve šplhu, atletického čtyřboje, 
fotbalového McDonald’s Cupu, vybíjené a turnaje v pickle‑
ballu.

Kromě školních aktivit pokračovala také práce v nepovin‑
ných předmětech. Žáci devátých ročníků skládali meziná‑
rodní zkoušky z anglického jazyka, v kroužku matematiky 
a českého jazyka se celý školní rok připravovali na přijímací  
zkoušky na střední školy. Na jejich výsledky teď deváťáci 
netrpělivě čekají.

Zábavné akce pro žáky připravila také školní družina a žá‑
kovský parlament. Děti vyráběly masky pro školní karne‑
val, nacvičovaly vystoupení do pěvecké soutěže. V březnu 
proběhla každoroční Noc s  Andersenem, kdy žáci plnili 
nejrůznější úkoly a společně strávili noc ve škole. Tradice 
spojené se svátky jara jsme si připomněli při velikonočních 
dílničkách a  jarmarku, kdy jsme do školy ke společnému 
tvoření pozvali rodiče, prarodiče i jejich kamarády a další 
přátele školy. I v tomto školním roce žákovský parlament 
zorganizoval v  rámci participativního rozpočtu Dáme na 
vás hlasování o tom, co a jak chtějí žáci ve škole vylepšit.

Velmi dobře pokračuje také dlouholetá spolupráce se za‑
hraničními školami. V  druhé polovině dubna přivítáme  
ve škole naše kamarády ze Stuttgartu a v rámci výměnné‑
ho pobytu budeme společně procvičovat a  zdokonalovat 
znalosti cizího jazyka. Žáci 8. a 9. ročníků v měsíci květnu 
vyrazí do Spojeného království. Kromě návštěvy Londýna 
a přírodních a kulturních památek jižní Anglie zde absol‑
vují také vzdělávací kurz anglického jazyka. Plánujeme 
rovněž další výjezd našich žáků do Chorvatska a Německa.

V prvních dubnových dnech se také uskutečnil den ote‑
vřených dveří a  zápis do prvních tříd a  logopedické tří‑
dy, v květnu proběhne ještě zápis dětí do přípravné třídy. 
Organizujeme závěrečné ročníkové práce žáků devátých 
tříd, tradiční školy v přírodě a třídní výlety. V měsíci červ‑
nu nás čekají několikadenní oslavy 50. výročí naší školy  
na Jasanové ulici s  vyvrcholením na Zahradní slavnosti  
ve čtvrtek 19.  června. Pro tyto mimořádné události při‑
pravujeme ve škole zajímavý kulturní a zábavný program, 
setkání s  významnými hosty a  absolventy, upomínkové 
předměty i tradiční občerstvení.

Děkujeme Vám za Vaši podporu a  přízeň a  těšíme se  
na setkání na červnových slavnostech!
Krásné jarní dny!

Pavlína Handlířová a Přemysl Jeřábek

Zš a Mš

Foto: archiv ZŠ Jasanová
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Zš a Mš

I v letošním roce se naše škola zapojila do projektu Parti‑
cipativní rozpočet do škol. V  rámci školního parlamentu 
jsme oslovili všechny žáky a požádali je o nápady a návr‑
hy, co chtějí ve škole vylepšit. Na realizaci těchto nápadů 
letos školy od města Brna obdržely 45 000 Kč.

Nápadů se sešlo poměrně hodně a  bylo skvělé vidět, že 
žáci mají zájem. Následně byla s  žáky diskutována reali‑
zovatelnost jednotlivých projektů a  celkem 4 se dostaly  
do celoškolního kola. K těmto projektům žáci vypracovali 
postery a krátce je odprezentovali svým spolužákům. Pro 
zajímavost se jednalo o sedací vaky do každé třídy, rozšíře‑
ní workoutového hřiště, nové hrací prvky na školní zahra‑
du a velké fény do šaten k bazénu.

Vážení přátelé, absolventi, současní i bývalí zaměstnanci, 
s radostí Vás zveme na oslavy 50. výročí založení ZŠ Jasa‑
nová! Připravili jsme pro Vás pestrý program plný vzpomí‑
nek, setkání a zábavy.

Program oslav:
16. 6. Sportovní den
  – soutěže a aktivity pro žáky i veřejnost
17. 6. Den otevřených dveří pro bývalé zaměstnance  
  – setkání a posezení ve školní jídelně
18. 6. Den otevřených dveří pro absolventy
  – přijďte si zavzpomínat na školní léta
19. 6. Zahradní slavnost
  – vyvrcholení oslav s koncertem skupiny Poutníci

Těšíme se na setkání s Vámi!
Sledujte naše webové stránky a Facebook.

Přemysl Jeřábek, ředitel ZŠ Jasanová

Pozvánka na oslavu 50 let ZŠ Jasanová

MŠ Dubová
Vážení rodiče a přátelé mateřské školy,
nový školní rok je v plném proudu a naše mateřská škola 
žije každodenním dětským smíchem, hrou i učením. Ráda 
bych Vás informovala o několika důležitých akcích, které 
nás v nejbližší době čekají, nebo již proběhly.

Jundrovská vonička 1. 4. 2025
I  letos jsme organizovali náš tradiční folklorní festival 
Jundrovská vonička. Tato krásná akce plná lidové hudby, 
tance a tradic byla skvělou příležitostí k setkání a sdílení 
radosti z folkloru.

Zápis do mateřské školy 13.–14. 5. 2025
Také bych Vás ráda pozvala k zápisu do naší mateřské ško‑
ly. Pokud máte doma budoucího školkáčka, budeme rádi, 
když nás navštívíte.

Participativní rozpočet
Následující týden proběhlo hlasování žáků elektronickou 
podobou v hodinách informatiky, kde každý žák mohl dle 
preferencí hlasovat až pro tři projekty najednou. S poměr‑
ně velkým náskokem nakonec vyhrál projekt sedacích 
vaků do každé třídy.

Máme velkou radost, že mezi žáky je o participaci ve ško‑
lách zájem a jistě přináší více než pouze realizaci vítězného 
projektu. I o nápadech, které bohužel hlasování nevyhrá‑
ly nebo nebyly momentálně realizovatelné, s žáky disku‑
tujeme. Například jsme tak nově umístili na chodby dva  
pingpongové stoly, které jsou o  přestávkách k  dispozici 
k dalšímu sportovnímu vyžití.

Ondřej Vitula, pedagog

Oslava 50 let naší mateřské školy 17. 5. 2025
Letos slavíme významné jubileum – 50 let od založení naší 
mateřské školy. Tento historický milník oslavíme formou 
dne otevřených dveří, na který srdečně zveme všechny 
současné i bývalé žáky, rodiče, zaměstnance a přátele ško‑
ly. Součástí oslav bude i výzva k vytvoření loga naší škol‑
ky, protože dosud žádné nemáme. Budeme rádi za Vaše 
nápady a kreativní návrhy! 

Těším se na setkání s Vámi při našich akcích a děkuji Vám 
za Vaši přízeň a podporu!

Barbora Hudcová, ředitelka MŠ Dubová
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Brněnský loutkotoč letos už po desáté

Škola Rozmarýnová pořádá každý rok v  Divadle Barka 
festival loutkového divadla Brněnský loutkotoč. Letos pro‑
běhl již 10. ročník. Dobrá propagace a atraktivní program 
přilákaly v sobotu 8. března do Barky zhruba 600 diváků. 
Šest vystupujících souborů mělo opravdu co nabídnout. 

O zahájení akce se jako vždy postaral Spolek loutek Loutki‑
no pořádající školy. Soubor uvedl premiéru autorské po‑
hádky Jak čerti sháněli mazání. Krátký loutkový příběh 
pobavil diváky, a  připravil tak příjemnou atmosféru pro 
následující program, ve kterém byla ke zhlédnutí široká 
škála typů loutek, témat i způsobů pojetí divadelní práce.  
Po představeních měli zájemci možnost prohlédnout si 
loutky i  zákulisí právě odehraného kusu. Při organizaci 
festivalu byl letos poprvé vyzkoušen systém rezervace 
vstupenek, který zajistil vyrovnanější divácké obsazení 
jednotlivých inscenací během celého dne. 

Akce proběhla ke spokojenosti diváků, vystupujících i or‑
ganizátorů. Nezbývá než popřát projektu mnoho štěstí  
do let následujících.

Alena Zemčíková, škola Rozmarýnová

Sojka svolává děti na léto do stínu lesa

Na letošní letní prázdniny se v našem lesním klubu už opět 
ladí příměstské tábory. Tentokrát dokonce čtyři turnusy, 
které vezmou děti na plavbu po Svratce či kolem světa,  
do světa fantazie ve Středozemi a s Alíkem do ptačí říše.

V horkých, ale i deštivých dnech čeká děti v blízkých le‑
sích obory Holedná a v okolí řeky Svratky neobvyklé dob‑
rodružství. Při dopoledních výletech budou mít příležitost 
pozorovat přírodu z blízka i dálky a při nabídnutých akti‑
vitách či volné hře si užijí dostatek pohybu. Volná hra dá 
dětem v podnětném prostředí příležitost pro fantazii a re‑
alizaci vlastních nápadů. Odpoledne stráví děti obvykle  
na zahradě klubu a užijí si netradiční tvoření a další aktivi‑
ty propojené s tématem tábora. K tvoření jsou na táborech 
využívány především aktuálně dostupné přírodniny, což 
děti vždy baví. I  odpoledne mají děti prostor pro vlastní 
nápady a hru s dostupnými podněty zahrady.

ZŠ a MŠ Rozmarýnová

Klubík Sojčata pro rodiče 
s dětmi v blízké přírodě

Mohou tak experimentovat s užitkovou vodou, hlínou ne‑
boli bahnem, lanovými prvky nebo paletovými stavbami. 
Průvodkyně vezmou děti do říše zvířat a do světa fantazie, 
budou s nimi cestovat po souši i plout po vodě. Potkají oby‑
vatele různých zemí a  návštěvu sokolníka mohou čekat 
i v klubu.

Sojka a  její průvodkyně se těší na děti od tří či čtyř  
do osmi let. Tři tábory chystají na červenec v  období  
7.–25. 7., čtvrtý v srpnu (18.–22. 8.). Vždy dvě zkušené prů‑
vodkyně se budou věnovat menší skupině šestnácti dětí  
od pondělí do pátku v čase 8.00 až 16.30. Zázemí táborů 
bude tradičně na zahradě Lesního klubu Sojka v zahrád‑
kářské kolonii na ulici Dubová v Jundrově. 

Zaměření jednotlivých táborů a další podrobnosti najdete 
na www.lesniklubsojka.cz.

Lucie Anderová, Lesní klub Sojka

Zš a Mš

Foto: Alena Zemčíková
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Letošní Den Země nese podtitul Vodobraní a přiblíží ma-
lým i velkým návštěvníkům, jak ve městě hospodařit s vo-
dou – nezkrotným živlem a zároveň základní podmínkou 
života. Oslavy odstartují v  sobotu 26.  dubna od 10 hod. 
v parku na Kraví hoře. Město Brno ve spolupráci s Lipkou, 
BVK a desítkami dalších organizací se podělí o praktické 
tipy, jak může každý z nás vodou šetřit v domácnosti a jaká 
opatření pomáhají vodu ve městě zadržet. Chybět nebude 
koncert Květů, divadla pro děti a hravá stanoviště.

„Chceme upozornit na to, že je potřeba vodou šetřit, ale také 
prozkoumat, kde všude voda zasahuje do našich životů, aniž 
si to uvědomujeme. Každý si umí spočítat, kolik vody spotře-
boval sprchováním, ale málokdo ví, že spousta neviditelné 
vody proteče i při výrobě běžných věcí. Třeba na tričko se  
od pěstování bavlny až po barvení spotřebuje 2  495 litrů 
vody,“ vysvětluje organizátor akce Petr Laštůvka z Lipky.

Oslavte Den Země v Brně: 
v hlavní roli voda

 Na hravých stanovištích budou moct děti zkoumat vodní 
živočichy pod lupou, vžít se do kapky vody při cestě pří‑
rodním koloběhem nebo si zařádit s krokodýlem Svráťou, 
maskotem brněnských vodáren. Ty jsou letos partnerem 
akce a pro návštěvníky mají připravený nejen kvíz a vý‑
stavu „Co do kanalizace nepatří“, ale také prohlídku speci‑
álního kanalizačního vozu, který čistí stoky, zároveň však 
dokáže znečištěnou vodu recyklovat a znovu ji použít.
 Dospělí se můžou těšit na tipy na hospodaření s dešťov‑
kou ve městě, výstavu s  příklady adaptačních opatření 
nebo panelovou diskuzi o revitalizaci řeky Svratky a ma‑
nagementu vody v Brně. Na pódiu vystoupí kapela Květy, 
divadelní soubor Mikro‑teatro se dvěma představeními 
pro děti a fyzikální show ÚDiF.
 „Každý z nás může přispět svou troškou k tomu, abychom 
mohli žít ve zdravém a k životu příznivém prostředí. Den 
Země nabízí příležitost k dialogu, diskuzím a vzájemnému 
učení. Každý účastník si tak může odnést nejen nové infor‑
mace, ale třeba i pocit radosti a spokojenosti z péče o naši 
planetu,“ vyzdvihuje zástupkyně ředitelky Lipky Vlaďka 
Kolářová.

Připojte se k hledání řešení a inspirace a přijďte si na Kraví 
horu užít Den Země! Podrobný program najdete na:
www.priprav.brno.cz/denzeme.

Zuzana Slámová, Lipka

Knihovna
Milí čtenáři, zdravím vás a přeji všem krásné jarní dny.
Dnes začneme malou ukázkou nových knih, 
které vás v knihovně čekají:

• Barbora Bernátová – Zášť
• Leoš Kyša – Syndikát
• Hisaši Kašiwai – Tajné recepty restaurace Kamogawa
• Patricia Gibneyová – Tajný večírek
• Martin Goffa – Ve výslužbě
• Daniel Silva – Smrt v Cornwallu
• Naďa Horáková – Nebeská růže
• Jane Yang – Lotosové střevíčky
• Marie Novotná – Hříchy dávné minulosti
• Robert Galbraith – Hladový hrob
• Petr Jirsa – České značky, které dobyly svět
• Lenka Krámská – Tajemství duše ukrytá v mozku
• Michal Konečný – Třináct snů o svobodě
• Petr Horáček – Ztracená ponožka
• Petr Stančík – Tři malostranští kostlivci
• Will Millard – Poprvé na rybách
• Ulrich Hub – Na arše v šest

Další novinky a informace najdete v katalogu IPAC 
na www.kjm.cz.

Čtenář roku 2024 za pobočku Jundrov: V kategorii dospě‑
lí čtenáři se čtenářkou roku stává Jiřina Harnová. V kate‑
gorii děti a  mládež do 18 let tento titul získává Elenka  
Petrželková. BLAHOPŘEJEME!

A na jaké akce se můžete v knihovně těšit?
 
• Do konce dubna zde můžete zhlédnout výstavu fotografií 
Hany Žaludové – Proměny Islandu.
• Na večerním pohádkovém čtení 28.  4.  si budeme číst 
z nové knížky Patrika Hartla – Andulka Andula. Květnové 
čtení proběhne 26. 5. a v červnu se sejdeme 23. 6. Začátky 
jsou vždy v 18 hodin.
• Ve čtvrtek 15. května v 16 hodin se bude před knihov‑
nou konat vernisáž výstavy Básnička jak malovaná 2.  
Výstavu prací žáků ze Soukromé mateřské a základní ško‑
ly Rozmarýnová budete moci v knihovně navštívit během 
května a června.
• 22. května ve 14 hodin vypukne již třetí Kreslení se Ště‑
pánkou. Relaxační kreslení pod vedením zkušené lektor‑
ky Štěpánky Petričák je vhodné pro děti od 4 do 15 let.  
Za pěkného počasí malujeme venku. Na tuto akci je nutné 
se přihlásit. Bližší informace získáte v knihovně.
• Mezinárodní den dětí oslavíme 2. června před knihovnou 
Malováním na chodník. Dobrou náladu s sebou, křídy máme!
• Od 2. do 8. června probíhá každoroční Týden pro klima, 
kterého se knihovna vždy účastní menší venkovní výsta‑
vou – letos na téma Zelená země.

Na všechny akce jste srdečně zváni!
Na viděnou v knihovně a před knihovnou.

        Romana Koukalová, knihovnice
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Rozhovor

Andy Minet 
(Michal Neterda)

Jak jste se dostal ke zpěvu a hře na kytaru?
V  10 letech jsem začal chodit do kytarové školy. Po půl 
roce jsem sám složil první písničku. Jmenovala se Bar.  
Od 1. ročníku na střední škole jsem na ZUŠ v Třebíči obje‑
vil, že hudba má více sfér. Začal jsem používat i svůj hlas. 
V  současné době jsem student Masarykovy univerzity, 
oboru hudební věda. Jsem bakalář. Když se nad tím zamys‑
lím, kde se u nás vzala hudba, tak si uvědomuji, že táta vy‑
mýšlel vlastní příběhy a sestra hraje na kytaru a klavír. Dál 
jsem se ve zkoumání, jak to bylo u dalších předků, nedostal.

Kolik máte kytar?
Počkejte, musím to spočítat. 4 akustické, to jsou klasické 
dřevěné. Jednu elektrickou, jednu basovou, ta má čtyři 
struny a  hraje o  oktávu níž. A  dvě ukulele. Máma, když 
byla malá, se učila hrát na kytaru. Ta kytara je z 80.  let. 
Podařilo se mi ji zrestaurovat a normálně hraje.

Jaké je Vaše spojení s Jundrovem?
Od září 2024 jsem učitelem v hudební škole Yamaha. Učím 
děti na kytaru a ukulele. Mám tři skupiny dětí. Původně 
na Kulturním podvečeru měly vystupovat děti, ale nevyšlo 
to. Nabídli to mně. Zatím jsem si Jundrov nestihl pořádně 
prohlédnout, ale líbí se mi tady obchodní centrum. V Brně 
žiju od roku 2020, jinak pocházím z  Dolních Vilémovic  
na Třebíčsku.

Jaké máte oblíbené hudební žánry?
Mám rád trampské písničky, folk, country, rock and roll. 
Taky Boba Dylana. Poslouchal jsem i  rock a metal, Guns 
N‘ Roses a Katapult. Hodně mě ovlivnil Andy Budka, podle 
něho jsem zvolil své umělecké jméno Andy. Minet je zkrat‑
ka ze jména Michal Neterda.

Kde všude jste vystupoval?
V  Náměšti nad Oslavou, v  okolí Moravského Krumlova. 
I jako předskokan Kamelotu. Vystupoval jsem na různých 
festivalech. Dostat se na ně není jen tak. Tady v Brně jsem 
poprvé vystupoval v roce 2023 v Café Práh. V roce 2024 
jsem se přihlásil do soutěže ČESKO SLOVENSKO má ta‑
lent. Zde zazněla písnička Krátery, která přesahuje do sku‑
tečného života. Pro mě je zatím nejvýznačnější.

Jaká místa se Vám v Jundrově líbí?
Nejvíce mně, jako milovníkovi přírody a malého počtu lidí, 
imponuje prostředí podél řeky Svratky.

Máte nějaký vzkaz Jundrovským?
Ano. Aby nechali děti poslouchat hudbu, hudba rozvíjí  
ducha.

       Rozhovor vedla Štěpánka Petričák

Foto: archiv A. Mineta

V předminulém čísle jste se dočetli o konání Kulturního pod‑
večera na jundrovské radnici. Vystoupení Andyho Mineta 
se mi líbilo tak, že jsem se rozhodla ho požádat o rozhovor. 
O kontakt jsem poprosila jednu z pořadatelek, paní Gabrielu 
Hublovou. Zvu tedy Andyho Mineta na ÚMČ, kde si nad šál‑
kem kávy začínáme povídat.

Profese: student MU, obor hudební věda
Jídlo: smažený sýr, hranolky, tatarka
Oblíbená věta nebo motto:
„Život je jako hra, buď jsi herec, nebo hráč.“
Album: To, co chci a co mám rád
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Sport

Zprávy ze Sokola
Maškarní

Jarní karneval pro děti se už stal téměř sokolskou tradicí 
a v sobotu 15. března jsme v této krásné a úspěšné tradici 
pokračovali. Navlékli jsme masky a roztančili celou soko‑
lovnu, až se třásla v základech. Kromě toho si děti vysou‑
těžily penízky, za které si potom v tombole mohly vybrat 
odměny, a všichni tak odcházeli s krásnými suvenýry.

Účast byla vysoká a my jsme velmi vděční, že se vám naše 
akce líbí a  že k  nám každoročně rádi chodíte. Těšíme se  
na vás na příštím ročníku!

Zuzana Mrhačová, oddíl míčové sporty

Foto: archiv Sokola Brno-Jundrov
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V roce 2024 oslavily jundrovské hody 100. výročí, stejné 
jubileum oslaví v letošním roce i Sportovní klub Jundrov! 
Už teď si zapište do kalendáře datum 21. 6. 2025, kdy pro‑
běhne velkolepá oslava s bohatým programem jak pro do‑
spělé, tak i pro děti.

Od 14 hod. bude program věnován těm nejmenším – vše‑
možné atrakce pro děti, skákací hrady, malování na obličej, 
program ve spolupráci s Nadačním fondem Modrý hroch.
Dále proběhne hudební vystoupení Jana Brožka (herec 
Městského divadla Brno, Jundrovák známý mimo jiné  
ze seriálu Vinaři) s  Honzou Kolaříkem (známý český  
herec, v poslední době např. komediální seriál Dobré ráno, 
Brno!, a moderátor rádia Krokodýl).

SKJ fotbal a tenis
Oslava 100 let od založení Sportovního 
klubu JUNDROV!

Od 16 hod. proběhne autogramiáda známých brněnských 
osobností z oblasti sportu (fotbal – Petr Švancara a bývalí 
hráči Zbrojovky Brno, hokej – jundrovský rodák Jakub Ko‑
nečný a další, atletika – Šárka Kašpárková, Zuzka Hlavoňo‑
vá, bojové sporty – Tomáš Hron) a také z oblasti kultury – 
Jan Brožek, Honza Kolařík.

Následovat bude exhibiční fotbalové utkání MERCEDES 
TEAMU známého baviče a bývalého fotbalisty Petra Švan-
cary proti Výběru fotbalistů Jundrova a známých osobnos‑
tí. Po utkání se bude losovat tombola o hodnotné ceny.
Vrcholem večera bude od 19:30 hod. koncert nejstaršího 
českého tribute bandu (revivalu) australských AC/DC  – 
ostravské kapely AC/DS.

Srdečně Vás všechny zveme na tuto oslavu, vstup je 
ZDARMA! Zajištěno bude občerstvení – alkoholické i ne‑
alkoholické nápoje, káva (pražírna Rebelbean), pestrá na‑
bídka jídla. Po celou dobu akce bude programem provázet 
moderátor Honza Kolařík.

Josef Trojáček, hospodář SKJ

Sport

Co nás čeká
Foto: archiv Sokol Brno Jundrov

Za výbor Sokola Jana Mrhačová

Srdečně zveme děti na příměstské tábory
• od 14. 7. do 18. 7. Gymnastika – mladší (5–8 let)
• od 21. 7. do 25. 7. Gymnastika – starší (7–13 let)
• od 28. 7. do 2. 8. 2025 Míčové sporty (7–12 let)

Tradiční akce
30.–31. 8. – Krojované hody v Jundrově
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První jarní svit už prolétl Jundrovem a fotbalové nadšení 
je v plném proudu. V roce 2024 dosáhl oddíl fotbalu SK 
Jundrov významného úspěchu, když jeho tým starších 
žáků suverénně ovládl městský přebor o neuvěřitelných 
14 bodů. Pod vedením trenéra Petra Skuly a  asistenta 
Zdeňka Durďáka předváděli hráči vynikající výkony, které 
jim zajistily dominantní postavení v soutěži.

Následující sezona 2024/2025 přinesla pro fotbal v Jundro‑
vě historický milník. Poprvé ve stoleté historii klubu byly  
do soutěží přihlášeny všechny věkové kategorie, od přípra‑
vek až po muže, a to v celkovém počtu 208 členů (148 mlá‑
dežníků a 60 dospělých). 

Fotbalové okénko

Tento krok svědčí o rostoucí základně talentovaných hráčů 
a odhodlání klubu poskytovat kvalitní fotbalové zázemí 
pro všechny věkové skupiny.

SK Jundrov pokračuje ve své misi rozvoje fotbalu v okolí, 
přičemž klade důraz na výchovu mladých talentů a  pod‑
poru sportovního ducha napříč kategoriemi. Oddíl fotbalu 
SK Jundrov srdečně zve všechny malé kluky a holky, kteří 
si chtějí vyzkoušet fotbal, na nábor nových hráčů! Pokud 
máte doma malého sportovce, který miluje pohyb a chce se 
stát součástí skvělé party, přijďte se podívat.

Termín: 23. 4. 2025
Místo: hřiště SK Jundrov, Veslařská 124, Brno
Čas: 17:00

Petr Skula, šéftrenér mládeže FO SKJ

Foto: archiv FO SKJ

Sport
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Při SK Jundrov působí také oddíl tenisu, který má 130 čle‑
nů dospělých, 40 žáků a dorostenců. V soutěžích, které po‑
řádá Český tenisový svaz, má oddíl následující zastoupení: 
družstvo dospělých „A“ v soutěži KP I (krajský přebor JM 
kraj), což je druhá nejvyšší soutěž v kraji. V soutěži roku 
2024 družstvo „A“ skončilo na 3. místě a těsně nepostou‑
pilo do vyšší soutěže. Družstvo „B“ dospělých hrálo v roce 
2024 základní soutěž KP IV a ve své skupině skončilo také 
na 3. místě. I mládežnické kategorie mají svoje zastoupe‑
ní. U oddílu funguje družstvo dorostu, které hrálo v roce 
2024 soutěž KP III a ve své skupině skončilo na 7. místě. 
Všechna tři družstva budou ve svých soutěžích pokračo‑
vat i v roce 2025. V roce 2024 se také na kurtech SK Jun‑
drov uskutečnil tenisový turnaj dorostu kat. C, celkem se 
ho zúčastnilo 28 dorostenců.

Tenisové okénko

Srdečně Vás zveme k návštěvě mistrovských utkání nejen 
našeho „A“ mužstva, ale i všech mládežnických kategorií. 
Sledování sportovních výkonů našich družstev v krásném 
prostředí jundrovského hřiště si můžete zpříjemnit piveč‑
kem i dalším občerstvením z přilehlé hospůdky.

Josef Trojáček, hospodář SKJ

Rozpis domácích utkání 
družstev fotbalového 
oddílu SK Jundrov – jaro 
2025

Datum Den Čas Domácí Hosté

22. 03. sobota 15:00 muži A Soběšice B
23. 03. neděle 15:00 starší žáci Bosonohy/N. Lískovec
28. 03. pátek 16:00 mladší přípravka Bystrc A
04. 04. pátek 16:30 starší přípravka Bohunice A
05. 04. sobota 15:30 muži A Řečkovice
05. 04. sobota 10:30 dorost St. Lískovec B
06. 04. neděle 15:30 starší žáci MCV
06. 04. neděle 13:30 mladší žáci Řečkovice A
11. 04. pátek 16:30 starší přípravka Medlánky A
11. 04. pátek 16:00 mladší přípravka Start A
20. 04. neděle 13:45 dorost Podolí B
20. 04. neděle 16:00 starší žáci Kohoutovice
20. 04. neděle 14:00 mladší žáci MS Brno
22. 04. úterý 16:00 muži A Svratka C
25. 04. pátek 17:00 starší přípravka Zbrojovka (dívky)
25. 04. pátek 16:30 mladší přípravka Líšeň U9 B
26. 04. sobota 16:00 muži A Medlánky B
29. 04. úterý 16:30 starší žáci Slovan
03. 05. sobota 10:30 dorost Chrlice B
04. 05. neděle 16:30 starší žáci St. Lískovec
04. 05. neděle 14:30 mladší žáci Lokomotiva A

Datum Den Čas Domácí Hosté

09. 05. pátek 17:30 starší přípravka Lokomotiva B
09. 05. pátek 16:30 mladší přípravka Žebětín A
10. 05. sobota 16:30 muži A MCV
11. 05. neděle 17:00 starší žáci Lelekovice
11. 05. neděle 15:00 mladší žáci Slatina B
16. 05. pátek 17:30 dorost Řečkovice
23. 05. pátek 17:30 starší přípravka Svratka B
23. 05. pátek 16:30 mladší přípravka Sparta U9B
25. 05. neděle 17:00 muži A MS Brno B
25. 05. neděle 14:00 dorost Kohoutovice B
25. 05. neděle 11:30 starší žáci Řícmanice
25. 05. neděle 09:30 mladší žáci Kohoutovice A
03. 06. úterý 17:00 mladší žáci Zbrojovka
04. 06. středa 17:00 starší přípravka Bystrc B
08. 06. neděle 17:00 starší žáci Slatina B
13. 06. pátek 17:30 starší přípravka Slovan A
13. 06. pátek 16:30 mladší přípravka Soběšice
14. 06. sobota 15:00 muži A Start B
14. 06. sobota 10:30 mladší žáci Svratka C

Při oddíle pracuje také tenisová škola, která celoročně vy‑
učuje tenis u dětí: ve věku 5–18 let. Pro mládež se v oddíle 
pravidelně již několik let koná sportovní týden pro děti. 
Je zaměřen hlavně na tenis, ale doplňkově mají děti i at‑
letickou průpravu, obratnost a míčové hry. Termín letoš‑
ního sportovního týdne je 18.–22. 8. 2025. Více informací 
o tenisovém klubu najdete na www.skjundrov.cz/tenis.

Renata Svobodová, výbor TO SKJ

Sport
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Minule jsem Vám povídal o tom, jak jsme si s naším malým 
rybářským potěrem užili výlet za rybami.

Od té doby se změnil náš rybářský potěr v malé rybáře. Jako 
každý rok nás čekalo asi nejtěžší, a  zároveň nejočekáva‑
nější období, a to zkoušky pro získání státního rybářského  
lístku. Přeci jen, kvůli tomu jsme s naším potěrem trávili 
hodiny v učebně, abychom ho na tuto zkoušku připravili. 
Naučili jsme se poznávat ryby, také jsme se museli naučit 
potřebnou legislativu a samozřejmě jsme děti naučili nava‑
zovat háčky, aby si mohly správně sestavit udice. Ovšem 
konec února naše děti prověří, jestli v hodinách dávaly po‑
zor a jsou připravené.

Rybáři

Jundrovské akce 2025

Jako každý rok jsme dětem rozdali testy a jsou zde minu‑
ty ticha, na které při našich hodinách nejsme zvyklí. Děti 
si opravdu dávají záležet, aby tento test udělaly co možná 
nejlépe. Nebudu Vás dlouho napínat a rovnou Vám prozra‑
dím, že všechen náš malý rybářský potěr prospěl a získal 
osvědčení pro získání svého prvního rybářského lístku.

V tuto chvíli mají naši malí rybáři hotové svoje první povo‑
lenky k lovu a čekáme na pěkné počasí, abychom se mohli 
potkávat u vody. Pro nás všechny je to vysvobození z uče‑
ben a konečně si budeme užívat kouzlo přírody. Věřím, že 
děti na své první úlovky nebudou dlouho čekat. Již příště 
Vám ukážu, jak se dětem daří, a pochlubíme se rybami.

Přeji všem mnoho krásných slunečných dnů strávených 
v přírodě.

Martin Pařil za Moravský rybářský svaz,
pobočný spolek Brno 2

Datum Čas Den Místo pořadatel

20. 04. 19–24 h Velikonoční košt vín sokolovna T. J. Sokol Jundrov, chasa, Spolek Náš Jundrov
26. 04. 10–18 h Den Země Kraví hora Lipka, Rozmarýnek
03. 05. Deskovky pro všechny ZŠ Jasanová MČ + ZŠ Jasanová
06. 05. celý den Výlet pro seniory ÚMČ
17. 05. 10–15 h Keramická sobota Rozmarýnek Lipka, Rozmarýnek
17. 05. celý den Závody dračích lodí u mostu Torrsen Sports s.r.o.
23. 05. 16–19 h Dětský den SK Jundrov RMČ + organizace
24. 05. celý den Oslava 10. narozenin areálu u Hrocha u Hrocha Hroši Brno
07. 06. 10–17 h Víkend otevřených zahrad Rozmarýnek Lipka, Rozmarýnek
18. 06. celý den Den otevřených dveří pro absolventy ZŠ Jasanová ZŠ Jasanová
19. 06. Zahradní slavnost s koncertem ZŠ Jasanová ZŠ Jasanová
21. 06. celý den 100 let Sportovního klubu Jundrov SK Jundrov SK Jundrov
21. 06. 15–21 h Jundrovské zpívání pod lípami sokolovna Třaslavičáci z Jundrova
08. 08. 19–24 h Benátská noc u mostu SDH a Dračí lodě
30. 08. 13–24 h Slovácké hody sokolovna T. J. Sokol Jundrov, SDH, chasa
31. 08. 13–24 h Slovácké hody sokolovna T. J. Sokol Jundrov, SDH, chasa

Foto: Martin Pařil
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Nezisková organizace OLMAN N.G.O., z. ú. provozuje no‑
vou sociální službu, týkající se například pomoci se zaměst‑
náváním osob se zdravotním postižením, získáním dávek 
státní sociální podpory a dávek v hmotné nouzi. Služba je 
určena pro osoby se zdravotním postižením ve věku od 18 
do 64 let. Kontakt: Mgr. Hana Chroboková – 770 318 846, 
www.olman.cz

Odborné sociální 
poradenství pro OZP

V  sobotu 24. května oslavíme 10 let našeho sportovní‑
ho areálu. Při této příležitosti bychom Vás rádi pozvali  
na velkou odpolední akci pro veřejnost. Od 14:00 se ode‑
hraje extraligový zápas Hroši Brno proti Eagles Praha,  
od 17:00 je připraven DJ s  dětskou diskotékou, v  18:00 
nám zahraje kapela CCA Gang a  večer promítneme doku‑
ment o historii areálu. Připraveny budou i atrakce pro děti 
speciálně nachystané pro tuto akci, turnaj v plážovém volej‑
bale a občerstvení. Těšíme se na Vás.

Tomáš Ovesný, ředitel sportovního areálu Hroch

Sportovní areál Hroch 
slaví 10 let 

Malby 21 Kč/m², 
NÁTĚRY DVEŘÍ: 450 Kč/kus, 
RADIÁTORŮ, OKEN, FASÁD, 
STŘECH AJ. TAPETOVÁNÍ, 
ZEDNICKÉ PRÁCE, 
SÁDROKARTONY. NA PŘÁNÍ 
ÚKLID. ŽIVNOSTNÍCI PRO 
JUNDROV A OKOLÍ. 
T.: 606 469 316 
Platba hotově=SLEVA 250 Kč! 
www.maliribrno‑hezky.cz

 
Opravy a servis počítačů 
a notebooků, instalace TV. 
Chcete zrychlit počítač, 
zachránit data, odvirovat, 
nastavit tiskárnu, wi‑fi, 
internet? Se vším Vám ochotně 
poradím a přijedu. Miroslav 
Novotný, tel. 731 248 454, 
e‑mail: novotnymir@volny.cz 

 
Rekonstrukce bytových jader, 
koupelen a topení. 
Poradenství, návrh, realizace 
na klíč. Tel.: 513 034 551, 
mob.: 704 458 187, 
e-mail: info@tzbcentrum.cz, 
www.tzbcentrum.cz 

 
Miloslav Církva–vodoinstalatér, 
tel. 602 861 402

Elektrikář – opravy, 
rekonstrukce. Tel. 797 67 67 48.

 
SERVIS a OPRAVA 
NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! 
Vyzvednutí u Vás. Rozumné 
ceny, rychle a spolehlivě, 
25 let praxe. Bednář, 
tel.: 608 880 107

 
Hledáme muže a ženy i s OZP 
na pozice dozor v muzeu, 
recepční a ostraha. 
Tel.: 725 890 422, 
pph.kolarik@seznam.cz

 
SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ 
A SÍTÍ. Doprava zdarma na 
nový sortiment!
Žaluzie a rolety venkovní 
i vnitřní, sítě. T.: 607 558 230, 
www.zaluzie‑kubon.cz

 
Opravím počítač/seřídím. 
P.Beller@seznam.cz, 
776 187 490 

 
ŽALUZIE – PLISÉ – ROLETY – 
SÍTĚ Vnitřní hliníkové žaluzie, 
rolety DEN a NOC, vertikální 
žaluzie, zastínění lodžie, sítě 
proti hmyzu. Akční sleva 20 %. 
Tel.: 530 000 410, 
www.domove.cz 

zábava pro celou rodinu v Jundrově
Kdy:

neděle 15. 6. 2025
Kde:

Loděnice
Dračích lodí Brno, z.s.

u Jundrovského mostu,
Brno - Jundrov

VODICÍ PES
NA DRAČÍCH LODÍCH

Závody dračích lodí
Projížďky na dračí lodi pro veřejnost
Malování na obličej
Balónkový klaun
Horolezecká stěna
Měření zraku pro veřejnost
od společnosti GEMINI oční klinika a.s.

 Plánujete teambuilding?
 Jste parta kamarádů, kteří rádi podnikají 

neobvyklé aktivity?
 Chcete pomoci dobré věci?

Poskládejte 11člennou posádku 
dračí lodi (10 pádlujících
a bubeník) a přijďte porovnat 
své síly s ostatními posádkami.

Přihlášky a aktuální informace na www.dragonboatsport.cz

Občerstvení na místě, parkování na přilehlých komunikacích a parkovišti

Účastí v závodu podpoříte činnost spolku VODICÍ PES, z.s.
Akce se koná pod záštitou

PRIMÁTORKY STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA - JUDr. MARKÉTY VAŇKOVÉ

VODICÍ PES, z.s.
následná péče o nevidomé s vodicími psy

+420 734 224 658
www.vycvikvodicichpsu.cz

Torrsen Sports s.r.o.
teambuilding a závody dračích lodí

+ 420 725 606 745
facebook.com/torrsensports

Divadlo Kejkle
divadlo a doprovodné aktivity

+420 777 553 442
facebook.com/kejkle.cz

Možnost přihlášení pro jednotlivce na tel. č. 734 224 658



Koupím chatu nebo zahradu 
do 60 km od Brna. 
Tel.: 725 087 561

 
Koupíme RD, lze i k rekonstrukci. 
Tel.: 722 326 448

 
Máte vztah k zahradě? 
Hledáme pána/paní na 
pravidelnou údržbu okrasné 
zahrady v Jundrově. Zájemci, 
volejte na tel. č. 604524517

Sběratel s více než 30letou 
praxí koupí a bezplatně 
ohodnotí starožitnosti všeho 
druhu. Např.: obrazy, mince, 
zlato, hodiny, porcelán a další 
starožitnosti.

HODINOVÝ FACHMAN BRNO
práce všeho druhu.
Veškeré informace naleznete 
na www.hodinovyfachman.cz, 
David Šír, tel.: 724 357 140 

Sháníme byt v Jundrově. 
Hotovost. Tel.: 604 508 585

Zahrady‑vícena s.r.o., údržba 
a realizace zahrad a veřejné 
zeleně. Profesionální péče 
o trávníky. Více info  
www.zahrady‑vicena.cz.  
Tel. 724 540 360

HLEDÁM BYT, DŮM BRNO, 
HOTOVOST, I ZADLUŽENÝ. 
tel. 735 213 904
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Rekonstrukce koupelen, 
bytových jader, interiérů 
na klíč. Práce obkladačské, 
zednické, sádrokarton., 
instalatérské. Spolehlivost, 
kvalita, tel. 777 141 165,
773 518 654 

 
Domácí péče Pelíšková. 
Dopomoc s osobní hygienou 
i na lůžku. Pedikúra, manikúra. 
606 220 457

Přepisy VHS, VHS‑c, mini‑DV, 
Hi8, video8 na USB, DVD-T.
604 422 892 


